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Ismet Ujkani Kryeprokuror 01.07.2022 30.09.2022
M} 0
Emri, mbieniri Kryeprokurorit Prokuroria Periudha raportimit Nénshkrimi
Kryeprokurori: Administratori: 1 7
Nun?r i_i RE gkurf)r éve dhe ?taf it | Nr. i prokuroréve né DKR: | 5 | Bashképunétoré profesional: 8
administrativ né prokurori: Nr. i prokuroréve né DM: | 3 | Zyrtar ligjor: 3
Nr. i prokuroréve né DP: 10 | Stafi fjetér: 52
Totali: | 19 Totali: 64
A) Numri i kallézimeve penale | B) Numri i kallézimeve C) Pérgindja e rasteve D) Ngarkesa me [éndé

té pranuara:

penale t& proceduara

té proceduara (B%A)

8034 ~te gjitha natyrave

890(PP,PPM, PPP) (zgjidhura/kryera): 88.58%
776(PP,PPM, PPP)

Ményra e Aktakuza té | Hudhje té kallézimit Pushim i hetimeve: Ményré tjetér:
zgjidhjes sé ngritura: penal:
léndéve nga 348 208 6 96
prokurori:
Ményra e Aktakuza té | Aktakuza té Aktgjykime liruese Aktgjykimi dénuese
zgjidhjes sé hudhura: refuzuara
Iéndéve nga 4 5 5 268
gjykata:

Ankesa kundér aktgjykimit Ankesa kundér aktvendimit

Té aprovuara Té refuzuara 1é aprovuara Té refuzuara

2 14 / i

Arritshméria e normés orientuese té prokuroréve, pér periudhén kohore té raportimit:

Departamenti pér Krime té Rénda: 100.05% | 6 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti pér té Mitur: 88% 10 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKM,
Departamenti i Pérgjithshém: 87% 23 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKP,
Arritshméria e normés né Prokurori: 91.83% Mesatarja (3/1) e pérqindjet né prokurori

Performanca e prokurorisé né luftimin e Korrupsionit (Padité Penale ‘PP’). Shéno té dhénat né tabelé:

Raste té¢ | Raste té Ngarkesa Hudhje | Pushim| Jané ngritur | Aktakuza | Aktakuza té | Aktgjyki Akigjykimi
pranuar; | kryera: me raste: Aktakuza hudhura refuzuara me liruese | dénuese

2 3 5 1
Rt | P | R P R P Persona | Persona| Persona Persona Persona Persona Persona
10 |15 ]9 14 | 117 239 | 6 2 8 / / / 1
Performanca né sekustrimin dhe konfiskimin e pasurisé sé paligjshme. Shéno t6 dhénat né tabelé:
Kérkesa té aprovuara Kérkesa té aprovuara | Kérkesa té aprovuara pér | Kérkesa té aprovuara Kérkesa pér
pér dhénin e urdhrit pér konfiskimin e dhénien e aseteve né pér dhénien e aseteve | kompenzimin e palés
pér sekuestrim té pasurisé dhe shirytézim té geverisé né administrim té sé démtuar nga mjetet
pérkohshém mjeteve financiare AAPSK e konfiskuara
13 / / /

V'R'-nénkupton rastet (kallézimet penale)
2'P’ - nénkupton personal né kallézime penale
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POLITIKAT DHE PRIORITETET E SISTEMIT PROKURORIAL:

Niveli i organizimit, menaxhimit, administrimin dhe funksionimit t& prokurorisé?

Komento:

Ne Prokurorine Themelore ne Mitrovice organizimi, menaxhimi, administrimi dhe funksionimi eshte
nivel te mire.

Céshtjet e avancimit dhe transferimit té prokuroréve?
Komento:
Per avancim dhe transfer gjate késaj periudhe raportuese nuk ka pasur ndonjé kérkesé nga prokuroret.

Céshtjet e pérgjegjésisé disiplinore té prokuroréve apo stafit mbéshtetés?

Komento:

Ne keté periudhe raportuese ka gene njé rast qe ndaj njé prokurori éshté iniciuar procedura disiplinore
zyrtarisht (ex officio) nga autoriteti kompetent - kryeprokurori, por ge nuk ka rezultuar me shkelje dhe
éshté pushuar. Ndérsa ndaj stafit administrativ nuk ka pasur ndonjé rast.

(éshtjet e vlerésimit té punés sé prokuroréve pérfshiré mospajtimet e prokuroréve?

Nivelet e vlerésimit t& prokuroréve si dhe tejkalimi kuotés 20% té dalluar?

Komento:

Pér vitin paraprak, nga prokuroret nuk ka pasur mospajtime per ¢éshtjet e vlerésimit per punén e tyre,
nuk patur prokuror te dalluar e as tejkalim te kuotés prej 20% te dalluar.

Céshtjet e rasteve t& ndérlikuara dhe vendimet nga Kryeprokurori pér njohjen e kétyre rasteve ?
Komento:
Gijate késaj periudhe raportuese nuk ka pasur ndonjé rast te tille.

Ankesat ndaj shqiptimit t& sanksionit penal té shqiptuar (Udhézimi i Kryeprokurorit té Shtetit mbi rolin dhe
kontributin e prokurorit té shtetit né matjen e dénimit) ?

Komento:

Prokuroret ne punén e tyre jane pérpjekur per zbatimin e udhézuesit.

Zbatimi i politikave, standardeve dhe udhézimeve sa i pérket trajnimit té prokuroréve dhe personelit?
Cilat jané kriteret e pérzgjes sé prokuroréve mentoré pér prokurorét fillestar?

Komento:

Prokuroret dhe stafit mbéshtetés aplikojné ne Akademiné e Drejtésisé pér trajtime. Ndérsa ne keté
periudhe raportuese prokuror mentor pér prokuror fillestar nuk kemi pasur ndonjé rast.

Niveli i zbatimit té Kodit té& Etikés profesionale pér prokuroré dhe stafin administrativ?
Komento:
Eshté i mire niveli i zbatimit te Kodit te Etikes pér prokuror dhe staf administrativ.

Niveli i pavarésisé sé prokuroréve qé té veprojné né ményré té pavarur, profesionale dhe té paanshme
gjaté kryerjes sé funksioneve prokuroriale?

Komento:

Prokuroret ne ushtrimin e funksioneve te tyre prokuroriale veprojné te pavarur, profesional dhe te
paanshem sipas legjislacionit ne fuqi.

10

Zbatimi i politikave t& KPK dhe ZKPSH, né luftimin e kriminalitetit pér veprat penale karakteristike t&
Mekanizmit Pércjellés Ndérinstitucional ?

Komento:

Ne punén e tyre prokuroret zbatojné politikat e pércaktuara nga KPK, ZKPSH-se pér veprat penale
karakteristike.

11

Niveli i zbatimit té kérkesave nga Komsionet e Pérhershme té Késhillit dhe nga vet KPK-ja?
Komento:
Gjate periudhés raportuese jané zbatuar kérkesat e paragitura dhe niveli i zbatimit éshié i mire.

12

Performanca e prokuroréve né pérdorimin e sistemit SMIL ?

Komento:

Performanca nuk éshté shume e kénagshme dhe ka nevoje pér mbéshtetje te vazhdueshme nga zyrtari pér
sistemin SMIL, por se éshté duke u bere perpjektje per t'u pérmirésuar ne vazhdimési.

Sfidat apo té arriturat:

Komento:

Sfide mbetet edhe me tutje kryerja e lendeve te korrupsionit, dhunés ne familjes, integriteti seksual dhe
zbatimi i procedurés te konfiskimit te pasurisé te fituar me vepér penale.

Te arritura jané: zvogélimi i pérgjithshém i lendeve te pakryera dhe trajtimi i lendeve me prioritet.




III. ZBATIMI I OBLIGIMEVE SIPAS PLANIT TE PUNES TE PROKURORISE SE SHTETIT

1 [ Objekti 1: Rritja e efikasitetit né trajtimin e rasteve penale me prioritet.
[ Komento:
| Nga Prokuroret éshté bere pérpjekje pér rritjen e efikasitetit ne trajtimin e lendeve te Dhunés ne

Familje, Korrupsionit, Krimeve Ekonomike dhe lendeve me paraburgim te natyrave te ndryshme.

2 | Objektivi 2: Fuqgizimi i besimit té publikut né punén e Prokurorit té Shtetit.

Komento:

Pér punén e prokurorisé éshté bere pérditésimi iaktiviteteve pérmes raporteve 24 orésh, komunikimi
me media, shoqériné civile, komunikimi me gqytetare pér shqetésimet e tyre.

3 | Objekti 3: Rritja e shkallés sé sekuestrimit né funksion té konfiskimit pérfundimatar té aseteve té
fituara me vepér penale.

Komento:

Rezultatet ende nuk jané te kénagshme dhe mbetet edhe me tutje sfide rritja e kétij objektivi edhe pse
nga prokuroret eshte pérpjekje pér rritje e shkalles se sekuestrimit dhe konfiskimit pérfundimtar te
dobisé pasurore te fituar me vepér penale

4 | Objektivi 4: Zvogélimi i numrit té léndéve né Prokuroriné e Shtetit.

Komento:

Ne baze te raporteve te punés ka pasur numér me te madh te lendeve te pranuara se ato te kryera, por
ka gene koha e pushimeve vjetore, dhe kjo ka ndikuar ne zvogélimin e pérgjithshém te lendeve ne
pune.

5 | Objektivi 5: Vierésimi i rrezikut dhe planifikimi i vazhdimisisé s¢€ punés né pandemi.
Komento:
Eshté bere vlerésimi per virusin Covid 19 né vazhdimési.

6 | Objektivi 6: Administrimi efikas, llogaridhénia dhe rritja e profesionalizimit:

Komento:

Gjate késaj periudhe jané mbajtur ne ményré te rregullt kolegjiumet dhe takime me prokuror dhe stafin
administrativ pér ngritjen e efikasiteti, llogaridhénies dhe profesionalizmit ne pune.

7 | Objektivi 7: Aplikimi mé efikas i proceduarave altenative né zgjidhjen e rasteve penale.

Komento:

Jané aplikuar procedurat alternative pér zgjidhjen e rasteve penale dhe gjate késaj periudhe jané arritur
rezultate te mira.

8 | Objektivi 8: Bashképunimi vendor dhe ndérkombétar i Prokurorit té Shtetit:

Komento:

Gjate késaj perudhe jané mbajtur takime me Policing, Agjenciné pér Administrimin e Pasurisé se
Sekuestruar dhe Konfiskuar, OSBE, KFOR in Zviceran, dhe agjencité tjera pér zbatim te ligjit.




IV. KERKESAT SPECIFIKE TE KPK-sé, (pér periudhén e konkrete t& shenjézuar té raportimit)

QT | 3| b2 | e

V.  ASPEKTE ADMINISTRATIVE:

Raportimi Periudha kohore pér t& cilén raportohet Shenjézimi
I paré: Nga 1 janar deri mé 31 mars & ¢do vili |
I dyts: Nga 1 prill deri mé 30 gershor 8 ¢do viti []
I treté: Nga 1 korrik deri mé 30 shtator t& ¢do viti
I katért: Nga 1 tetor deri mé 31 dhjetor té ¢do viti ];_;}

Késhilli Prokurorial i Kosovés ka kérkuar nga
Kryeprokurori qé {¢ dorézof raportin:

Kryeprokurori e ka dorézuar raportin né Késhill
{para raportimit):

Me daté 20.10.2022 (pérmes e-mail-it)

Me daté: 26.10.2022




Republika e Kosovés/ Republika Kosovoe / Republic of Kosovo
Prokurori i Shtetit / Drzavni Tuzilac / State Prosecutor
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OSNOVNO TUZILASTVO
DEPARTAMENTI __URY E P o s Por
DEPARTMAN

Shenja e kiérkesés __

Oznalca zahteva

————

FLETEDERGESE PER DOREZIM PERSONAL - DOSTAVNICA ZA LICNO URUCEN]E

izé - Nepotrebni deo precriati

Té panevejshmeve bjeru

Marrési: {88717 Y@ gy Ro®iAd 1

Primalac: VAt oy B o MJZVG':‘\FU\?/ —

1Pasi narresi nuk u giet né vendin ku duhef t4  dorézohej
shkresa,dorézimi u bé duke iu dhén# shkresa anélaréve madhor 1@
familjes s¥ marrtsit;kujdestarit ¢ ndértesés, fgfut, personitqé giendet i
inkuadruar ng puni nit i@ njgjtin vend.

<.past marrési ose pjestari i familjes ¢ tj e ka refuzuar  margjen e
shirests, shkresa nlanit baness, né vendin e pungs s& mardsit { duke e
ngjitur né derén e banesds ose t8 Jokalit ku gjendet hd punamarrési).

1. Podto primalac nife naden na mestu gde je trebao spis da se uruduje,
spis je dostavlien punoletnim ¢lanevima porodice primacca -
staratelju zgrade, komsiji, licu koji se nalazi na istom radnom mestu

2. PoStoje primalac ili #lan njegove porodice odbio primarje spisa, spis
i je ostavljen u stamd , radnom mestu primacca ( postavljajuci to na
vrata stana ifilokala gde se primalac posiormi nalazi,

M né ora,
Dana T u Casova
Shkaku i refuzimit

Razlog odbijanja

Nenshrimi i dorzésuesit - Potpis dostavljaca

Titulli i shkresés q& dorézohet ;
Naziv spisa koji se dostavlja:

-

oot | posnen o oy
MLl | SPATCR])

Mﬂﬁ—; U — Ao

Numyi i shtojcave: . r/l
Broj priloga -

Vértetoi se mora shiaesén e lartpérmendur mé {me fjals)
Potvrdujem da sarm uzeo gorenavedeni spis (re¢ima)

23 40,2092

- Nénshrimi i dorzésuesit - Potpis dostavlja¢a

apomenom zasto

pse marrési nuk e vuri nénshkrimin e vet.

Né rast se marzési éshté analfabet ose nuk 8slits ng giendje

{€ niénshkruaj, nénshkruan dérguesi duke shénuar

U slucaju da je primaldcnepismen ili nije u stanju da se

potipie, potpisuje ga dostavljad s n
primalac nije stavio svoj potpis.
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